1

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  064/2025-CI/CCE

R E S O L U Ç Ã O   Nº.  064/2025-CI/CCE

CERTIDÃO

Certifico que a presente resolução foi

publicada no site

http://www.cce.uem.br/, no dia

14/07/2025.

Marta Satiko Kira Peron,

Secretária do CCE.

Homologa Horários de Atividades de docentes

do ano letivo de 2025.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15 da Resolução nº. 070/2017-CAD,

reformulado pela Resolução nº. 106/2020-CAD;

  CONSIDERANDO o disposto no artigo 17 da Resolução nº. 070/2017-CAD.

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS

EXATAS, RESOLVE:

     Artigo 1º - Homologar os Horários de Atividades de

docentes lotados nos Departamentos de Estatística, Física, Matemática e Química,

referentes ao ano letivo de 2025, conforme ANEXO que passa a ser parte integrante da

presente Resolução.

     Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

     Dê-se Ciência.

     Cumpra-se.

Maringá, 07 de julho de 2025

Diogo Francisco Rossoni

DIRETOR

ADVERTÊNCIA:

O prazo recursal termina em

21/07/2025. (Art. 95 - § 1o do

Regimento Geral da UEM)

http://www.cce.uem.br/

   2

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  064/2025-CI/CCE

ANEXO

     DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA:

1. Adriana Strieder Philippsen

2. Brian Alvarez Ribeiro de Melo

3. Carla Franciele Höring

4. Carlos Aparecido dos Santos

5. Diego Côrrea Alves

6. Diogo Francisco Rossoni

7. Douglas Toledo Batista

8. Emerson Barili

9. Eniuce Menezes

10. George Lucas Moraes Pezzott

11. Isabela Zara Cremoneze

12. Jessica Suzana Barragan Alves Dartibale

13. Josmar Mazucheli

14. Robson Marcelo Rossi

15. Vanderly Janeiro

16. Walkiria Maria de Oliveira Macerau

17. Willian Luis de Oliveira

 DEPARTAMENTO DE FÍSICA:

1. Hatsume Mukai

        DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA:

1. Adriano Matheus Targino de Azevedo

2. Anna Paula Machado de Oliveira

3. Cícero Lopes Frota

4. Claudia Juliana Fanelli Gonçalves

5. Eduardo de Amorim Neves

6. Fábio Alexandre Borges

7. Julio Cesar Moraes Pezzott

8. Laís Spada da Fonseca

9. Lucilene Lusia Adorno de Oliveira

10. Marcelo Moreira Cavalcanti

11. Marcelo Osnar

12. Marcos Roberto Teixeira Primo

13. Maria Elenice Rodrigues Hernandes

   3

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  064/2025-CI/CCE

14. Marli Schimitt Zanella

15. Pablo Henrique Perondi

16. Sabrina Suelen Amaral

17. Sergio Marcussi Gaspechak

18. Valéria Neves Domingos Cavalcanti

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA:

1. Ananda Jacqueline Bordoni

2. Cibele Andrade de Almeida

3. Cláudio Celestino de Oliveira

4. Daniela Martins Fernandes de Oliveira

5. Eduardo Jorge Pilau

6. Eduardo Radovanovic

7. Ernani Abicht Basso

8. Evelin Lemos de Oliveira

9. Fernanda Andreia Rosa

10. Flávia Caroline Bedin Freitosa

11. Jaime da Costa Cedran

12. Lucas Ulisses Rovigatti Chiavelli

13. Marcelo Pimentel da Silveira

14. Marcos Rogério Guilherme

15. Milena Keller Bulla

16. Rafael da Silva

17. Rodrigo Meneghetti Pontes

18. Tania do Carmo Ribeiro

19. Vitor de Cinque Almeida

20. Wilker Caetano